Администрация города Дзержинска Нижегородской области
департамент образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 3»

(МБОУ «Средняя школа № 3»)

П Р И К А З

20.03.2025  № 57-п

О внесении изменений
в «Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления учащихся»

МБОУ «Средняя школа № 3», утвержденного приказом директора
МБОУ «Средняя школа № 3» от 02.02.2015 № 26-п

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Указом Губернатора
Нижегородской области от 10 октября 2022 года № 205
«О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации,
участвующих (участвовавших) в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной
гвардии Российской Федерации, и членов их семей», в целях приведения
локального акта в соответствие с законодательством, на основании решения
Общего собрания работников (протокол от 17.03.2025 № 2)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в «Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления
учащихся» МБОУ «Средняя школа № 3», утвержденного приказом директора
МБОУ «Средняя школа № 3» от 02.02.2015 № 26-п. следующие изменения:
1.1. В раздел 2 «Порядок и основания для перевода учащихся» в п.2.1.
добавить два абзаца следующего содержания:
Преимущественное право перевода детей в наиболее приближенные к месту
жительства семей образовательные организации, реализующие
образовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования предоставляется участникам специальной
военной операции по демилитаризации и денацификации Украины (далее –
СВО) и членам их семей.
Это право распространяется на участников СВО после возвращения
(демобилизации) из зоны проведения СВО, на членов их семей, а также на
членов семей участников СВО, погибших при исполнении обязанностей
военной службы (служебных обязанностей) в ходе проведения специальной
военной операции, либо умерших вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии) или заболевания, полученных ими при исполнении обязанностей

военной службы (служебных обязанностей), пропавших без вести в ходе
проведения СВО.
1.2. В п.2.13. слово «городской» заменить на слово «территориальной».
1.3. В п. 3.4. слово «Управления» заменить на слово «департамента», слово
«Администрации» заменить на слово «администрации».

2. Максимовой А.Ю., ответственной за ведение официального сайта школы,
разместить данный приказ на официальном сайте школы до 26.03.2025 г.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор          Н.Ю. Бубырь

ПРИНЯТЫ
Общим собранием работников
МБОУ «Средняя школа № 3»
Протокол от «17» марта 2025 № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом МБОУ «Средняя школа № 3»
от «20» марта 2025 № 57-п

Изменения
в Положение о порядке и основаниях перевода,

отчисления учащихся

1. В раздел 2 «Порядок и основания для перевода учащихся» в п.2.1.
добавить двумя абзацами следующего содержания:
Преимущественное право перевода детей в наиболее приближенные к месту
жительства семей образовательные организации, реализующие
образовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования предоставляется участникам специальной
военной операции по демилитаризации и денацификации Украины (далее –
СВО) и членам их семей.
Это право распространяются на участников СВО после возвращения
(демобилизации) из зоны проведения СВО, на членов их семей, а также на
членов семей участников СВО, погибших при исполнении обязанностей
военной службы (служебных обязанностей) в ходе проведения специальной
военной операции, либо умерших вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии) или заболевания, полученных ими при исполнении обязанностей
военной службы (служебных обязанностей), пропавших без вести в ходе
проведения СВО.

2. В п.2.13. слово «городской» заменить на слово «территориальной».

3. В п. 3.4. слово «Управления» заменить на слово «департамента», слово
«Администрации» заменить на слово «администрации».

		2025-03-26T11:25:05+0300
	Бубырь Наталья Юрьевна

		2025-03-26T11:25:23+0300
	Бубырь Наталья Юрьевна